OFÍCIO PRESIDENTE nº 70/2016
São Roque, 19 de fevereiro de 2016.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente da Prefeitura, no sentido de providenciar a limpeza no córrego entre a Avenida São Roque e Rua Marques da Silva, Bairro da Estação. (Fotos em anexo)
A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois a limpeza ora solicitada, se feita, evitará que o mato cresça às margens do córrego e até mesmo dentro dele, minimizando o perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2016 - 11:01:38 00895/2016
/ccg